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W prestiżowym zestawieniu The Center for World University Rankings 2026 najstarsza uczelnia w kraju
wyprzedziła wszystkie pozostałe instytucje akademickie w Polsce. Prócz Uniwersytetu Jagiellońskiego na
prestiżowej liście sklasyfikowano również inne instytucje naukowe zlokalizowane w naszym mieście.

CWUR to jeden z największych akademickich rankingów uczelni na świecie. Twórcy rozpatrywali
ponad 21 tys. instytucji naukowych, z których stworzyli listę Global 2000. Co ważne wyniki zostały
oparte na obiektywnych wskaźnikach pogrupowanych w czterech obszarach, w tym na:

jakości edukacji (rozumianej jako sukcesy akademickie absolwentów uczelni mierzone w
odniesieniu do wielkości uczelni),
zatrudnieniu absolwentów (oceniane wg osiągnięć zawodowych absolwentów mierzonych w
odniesieniu do wielkości uczelni),
kadrze naukowej (klasyfikowanej wg liczby pracowników naukowych, którzy otrzymali najwyższe
wyróżnienia akademickie),
badaniach naukowych (ocenianych w oparciu o dorobek naukowy, publikacje w kluczowych
czasopismach, wpływ publikacji oraz liczbę wysoko cytowanych artykułów).

 

W tym roku na podium znalazły się kolejno Harvard University, Massachusetts Institute of Technology
(MIT) i Stanford University. Największą liczbą instytucji na liście mogły pochwalić się Chiny – 360.

 

W The Center for World University Rankings 2026 pojawiło się również 39 polskich uczelni. Wśród nich
niekwestionowanym liderem okazał się Uniwersytet Jagielloński, który uplasował się na 396 miejscu
liście ogólne, a biorąc pod uwagę tylko europejskie uczelnie zajął 153 miejsce. Na krajowym podium
znalazły się także Uniwersytet Warszawski (438 miejsce na liście Global 2000) i Akademia Górniczo-
Hutnicza w Krakowie (627 miejsce na liście Global 2000). Na dalszych lokatach CWUR 2026 są m.in.:

Instytut Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego (807 miejsce),
Uniwersytet Rolniczy w Krakowie (1736 miejsce),
Politechnika Krakowska (1877 miejsce).

 

Pełne zestawienie The Center for World University Rankings 2026 można znaleźć na stronie
internetowej:

https://cwur.org/2026.php
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